
Afiliada a: 

World Aquatics 

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

PATROCINADOR OFICIAL DE 

LA NATACIÓN COLOMBIANA 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 602) 889 0366 

E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

Karen Paola Báez Mendoza 

DOCUMENTO CLUB DEPARTAMENTO POSICIÓN

1 MARCUS GOMEZ ECHEVERRY  TI 1020225817 BELEN ANTIOQUIA ALERO-BOYA ALTERNO

2 SEBASTIAN ZAPATA BELTRAN TI 1035425085 COPACABANA ANTIOQUIA ALERO-ZURDO

3 NICOLAS GOMEZ RESTREPO TI 1017931714 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA ALERO

4 JUAN SEBASTIAN SALAZAR MARTINEZ TI 1191463064 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA CUBRE BOYA-ALERO

5 MATEO FORERO ARIZA TI 1017932920 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA CUBRE BOYA

6 MAXIMILIANO SERNA RUA TI 1018247542 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA ALERO

7 JUAN MANUEL AREIZA ZULUAGA TI 1025892417 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA PORTERO

8 JUAN MIGUEL GOMEZ TI 1013462284 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA BOYA

9 NICOLAS VASQUEZ JARAMILLO TI 1110297192 YUBARTAS VALLE ALERO

10 JUAN JOSE GOMEZ REINEL TI 1110295582 YUBARTAS VALLE BOYA-CUBRE BOYA

11 ALEJANDRO CHAVEZ BOLAÑOS TI 1105372795 YUBARTAS VALLE ALERO

12 DAVID BARON CANO TI 1105372091 BOYAS VALLE BOYA

13 SAMUEL DUQUE JIMENEZ TI 1034577599 BADIA DEL VALLES BOGOTA PORTERO

1 JOSE DUVAN ZULUAGA TI 1014519288 YUBARTAS VALLE ALERO

2 SIMON TABORDA MEJIA TI 1032014599 COPACABANA ANTIOQUIA PORTERO

CUERPO TECNICO:  

ENTRENADOR: MARIO ERNESTO OCHOA BEJARANO

ASISTENTE 1: ALEXANDER GONZALEZ

ASISTENTE 2: ENZO SALINAS

SELECCION COLOMBIA SUB-16

SUDAMERICANO 2024

DEPORTISTA

SUPLENTES

 

Nit. 890.308.001-0 

 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 

 

 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya L. 

 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 
TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

Celina Inés Quintero Tobón 

Hernando Morales Plaza 

RESOLUCION No. 001 de 2024 

“Por la cual se confiere aval a la delegación que participación en el 
Campeonato Sudamericano Sub 16 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

1. Que la Confederación Sudamericana de Natación, CONSANAT, han convocado a 
todos los países afiliados a participar en el “Campeonato Sudamericano Sub 
16, del 21 al 29 de abril del 2024, en la ciudad de Santiago de Chile. 

2. Que en virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Avalar a la delegación que se enuncia a continuación para 
participar en el “CAMPEONATO SUDAMERICANO SUB 16” a realizarse en la 
ciudad de Santiago – Chile del 21 al 29 de abril del 2024. 

mailto:fecolnat@fecna.com
http://www.fecna.com/


Afiliada a: 

World Aquatics 

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

PATROCINADOR OFICIAL DE 

LA NATACIÓN COLOMBIANA 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 602) 889 0366 

E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

Atentamente, 

JORGE E. SOTO ROLDAN 

 
Nit. 890.308.001-0 

 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 

 

 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya L 

 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 
TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 
VOCAL 

Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 
Iniciando proceso de concentración con todo el equipo el día 8 de abril del 
presente año, en las sedes Cali y Medellín.  
 
 
Dada en Santiago de Cali, a los veintisiete (27) días del mes de marzo de 2024 

 

Presidente 

  
NOMBRE COMPLETO 

 
DOC CLUB LIGA 

1 MARÍA JOSÉ HERAZO VAN DE VENTER 1035423991 COPACABANA ANTIOQUIA 

2 MARÍA CLARA RODRÍGUEZ DÍAZ 1033186900 COPACABANA ANTIOQUIA 

3 ISABELA OCHOA CADAVID 1036519283 COPACABANA ANTIOQUIA 

4 MARÍA SALOME BULA CORREA 1.126.787.298 COPACABANA ANTIOQUIA 

5 LAURA SOFIA GONZALEZ ALVAREZ 1020115753 MEDELLIN ANTIOQUIA 

6 SALOME AGUDELO JIMENEZ 1.034.993.239 MEDELLIN ANTIOQUIA 

7 LAURA SOFÍA ATEHORTUA ZAPATA 1129584456 COPACABANA ANTIOQUIA 

8 LAURA VANEGAS 1108566779 BOYAS VALLE 

9 SOFÍA ORTIZ 1150686987 BOYAS VALLE 

10 MADELYNE CIRO 1034302501 BOYAS VALLE 

11 AINHOA VELEZ CAMACHO PAP306615 MEDELLIN ANTIOQUIA 

12 MELANIE ROJAS ZARATE 
1126787298 MEDELLIN ANTIOQUIA 

13 SOFÍA BELTRÁN 1127249684 BOYAS VALLE 

     

 SUPLENTE    

14 ISABELA BAYONA CARMONA 1017933200 MEDELLIN ANTIOQUIA 

     

mailto:fecolnat@fecna.com
http://www.fecna.com/

	La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y,
	1. Que la Confederación Sudamericana de Natación, CONSANAT, han convocado a todos los países afiliados a participar en el “Campeonato Sudamericano Sub 16, del 21 al 29 de abril del 2024, en la ciudad de Santiago de Chile.
	Iniciando proceso de concentración con todo el equipo el día 8 de abril del presente año, en las sedes Cali y Medellín.
	Dada en Santiago de Cali, a los veintisiete (27) días del mes de marzo de 2024

